
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/751/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 – 6b 
oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

Rada Miejska w Brzozowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2) wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone dla 
mieszkańców na terenie Gminy Brzozów przyznawane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Brzozowie. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane 
świadczeniobiorcy wykonywane są wyłącznie na jego rzecz. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w każdy roboczy dzień 
tygodnia od poniedziałku do piątku. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób 
i świadczone nie rzadziej niż raz w tygodniu w wymiarze nieprzekraczającym 2 godzin dziennie, 
w szczególności w dni wolne od pracy i dni świąteczne, nie więcej niż 6 godzin tygodniowo (24 godziny 
miesięcznie). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 1932



3. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osoby z najbliższego otoczenia/miejsca zamieszkania 
świadczeniobiorcy, na podstawie umowy cywilnoprawnej zlecenia. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich 
następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie oświadczenia, zawierającego zestawienie 
zrealizowanych usług, z wyszczególnieniem zakresu usług, daty wykonania usług i czasu ich świadczenia, 
potwierdzonych podpisem usługobiorcy, przedkładanego do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brzozowie, po zakończeniu miesiąca, w którym usługi zostały wykonane. 

4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od 
potrzeb świadczeniobiorcy mogą być świadczone rozdzielnie bądź łącznie, z zastrzeżeniem, że usługi te 
nie mogą być świadczone w tym samym czasie godzinowym. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 26,00 zł (słownie: dwadzieścia 
sześć złotych). 

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 26,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć 
złotych). 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 26,00 zł (słownie: 
dwadzieścia sześć złotych). 

4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 
nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwot 
kryterium dochodowego, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

5. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 4 zwracają poniesione 
wydatki na usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowo lub 
całkowicie, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do uchwały. 

6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ustala się jako iloczyn kosztu jednej godziny usług, wysokości odpłatności za usługi (wyrażonej 
w procentach zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do uchwały) oraz liczby godzin faktycznie świadczonych 
usług. 

§ 5. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności można na ich wniosek, wniosek ich przedstawiciela 
ustawowego lub wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności 
na czas określony. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności przysługuje w przypadku, gdy: 

1) zachodzi konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy 
w formie usług opiekuńczych z powodu długotrwałej choroby, niepełnosprawności lub wieku; 

2) zachodzi konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych 

tj. usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich; 

3) świadczeniobiorca ponosi duże wydatki związane z procesem leczenia, w tym: koszty leczenia, 
rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych i inne; 

4) zachodzi konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rehabilitacyjnych; 

5) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej 

lub ekologicznej. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia 

co najmniej dwóch przesłanek określonych w § 5 ust. 2. oraz w przypadku ukończenia 90 lat przez osobę 
korzystającą z usług. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1932



§ 7. Traci moc uchwała nr LIX/588/2022 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 
 

Dorota  Kamińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1932



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/751/2024 

Rady Miejskiej w Brzozowie 

z dnia 1 marca 2024 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Odpłatność za 1 godzinę Odpłatność za 1 godzinę 
Kryterium dochodowe ustalone 
według art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 
ustawy o pomocy społecznej Usługi 

opiekuńcze 
Specjalistyczne 

usługi 
opiekuńcze 

Kryterium dochodowe ustalone 
według art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 
ustawy o pomocy społecznej Usługi 

opiekuńcze 
Specjalistyczne 

usługi  
opiekuńcze 

do 100 % (włącznie) nieodpłatnie nieodpłatnie do 100 % (włącznie) nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 125 % 10% 15% powyżej 100 % do 125 % 15% 20% 
powyżej 125 % do 150 % 15% 20% powyżej 125 % do 150 % 20% 30% 
powyżej 150 % do 200 % 20% 25% powyżej 150 % do 200 % 25% 40% 
powyżej 200 % do 250 % 30% 40% powyżej 200 % do 250 % 30% 50% 
powyżej 250 % do 300 % 50% 60% powyżej 250 % do 300 % 45% 60% 
powyżej 300 % do 350 % 60% 70% powyżej 300 % do 350 % 75% 80% 
powyżej 350 % do 400 % 80% 90% powyżej 350 % do 400 % 90% 90% 

powyżej 400 % 100% 100% powyżej 400 % 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1932



Uzasadnienie  
do uchwały nr LXXIV/751/2024 

Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 1 marca 2024 r. 
Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej,  dokonana ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o 

zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) 
wprowadziła z dniem 1 listopada 2023 r. nową formę usług opiekuńczych, realizowanych w 
ramach zadania własnego z zakresu pomocy społecznej – w postaci usług sąsiedzkich. 

Nowelizacja określiła wymogi kwalifikacyjne osób świadczących usługi sąsiedzkie. 
Wskazano, iż ta forma pomocy, jako forma fakultatywna, będzie dedykowana osobom 
potrzebującym wsparcia, w zakresie podstawowym, niewymagającym przez osoby wykonujące 
usługi sąsiedzkie, specjalistycznej wiedzy czy kwalifikowanych umiejętności. Usługi sąsiedzkie 
będą stanowiły uzupełnienie usług opiekuńczych, w szczególności w okresach świąt, weekendów i 
innych dni wolnych od pracy/nieświadczenia usług opiekuńczych.  

Usługi sąsiedzkie świadczone są na zasadach odpłatności jak za usługi opiekuńcze. 
Podobnie, w zakresie możliwości zwolnienia od opłaty. Przyznanie usług sąsiedzkich następuje w 
drodze decyzji wydawanej przez MOPS w Brzozowie. 

W przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
rada gminy w uchwale dotyczącej usług opiekuńczych/specjalistycznych usług opiekuńczych, z 
wyłączeniem usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, określa także szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. Stąd przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1932


	UCHWAŁA NR LXXIV/751/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-04-10T12:04:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




